
Č
ís

lo
 ž

ád
os

ti:
 2

63
70

17
7

EG.D, s.r.o.
Poskytování informací k sítím
Husova 3947/1
695 01 Hodonín
www.egd.cz

Eva Opršalová

Naše značka
E7456-26370177

Sídlo společnosti:
Lidická 1873/36
Černá Pole
602 00 Brno
Společnost je zapsána
v Obchodním rejstříku
vedeném Krajským soudem
v Brně, v oddílu C, vložce 142374
IČ: 210 55 050
DIČ: CZ21055050

1 / 3

EG.D, s.r.o., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno

GAVLAS, spol. s r.o.

Politických vězňů 1272/21
11000 Praha

Hodonín 07.04.2025

Sdělení o existenci zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve
vlastnictví EG.D, s.r.o. a k podmínkám činnosti v jeho blízkosti

Investor stavby: GAVLAS, spol. s r.o.
Název stavby: Prodej nemovitostí
Místo stavby: KÚ Mikulov na Moravě (694193), žadatelem

vyznačené zájmové území

Toto sdělení slouží pro informaci o stávajícím elektrickém zařízení
distribuční soustavy, vlastněném a provozovaném společností EG.D, s.r.o.,
a o ochranných pásmech tohoto zařízení. Toto sdělení není vyjádřením pro
řízení o povolení záměru.

V zájmovém území výše uvedené stavby se nachází:
Podzemní vedení NN

Ke stavbě a činnosti v ochranných pásmech zařízení distribuční soustavy
je investor povinen zajistit si písemný souhlas ve smyslu § 46 odst. 11
zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon.

Souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení distribuční
soustavy uděluje EG.D, s.r.o. (dále jen EGD). S podáním žádosti o
souhlas, prosím, předložte projektovou dokumentaci stavby s podrobným
zákresem a okótováním umístění stavby v ochranném pásmu. Žádost
prosím podejte elektronicky na www.egd.cz - Souhlas s činností a
stavbou v ochranném pásmu.
Kontakty na správce zařízení jsou uvedeny v závěru tohoto sdělení.

Dovolte, abychom Vás upozornili, že při provádění zemních nebo
jiných prací, které mohou ohrozit předmětné distribuční a sdělovací
zařízení, jste povinni dodržovat veškeré relevantní předpisy, přičemž jste
povinni zejména učinit veškerá opatření, aby nedošlo ke škodám na výše
uvedeném zařízení, na majetku nebo na zdraví osob elektrickým proudem,
zejména tím, že zajistíte:



Č
ís

lo
 ž

ád
os

ti:
 2

63
70

17
7

2 / 3

1. Objednání přesného vytyčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu,
a to nejméně 14 dnů před zahájením prací v blízkosti podzemního
kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu
bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních
prací povinen pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na
určených místech a v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu podle
pokynů zaměstnanců EGD.
Vytyčení kabelů VN, NN zajistí Libor Škrobáček,

2. Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedení
výhradně klasickým ručním nářadím bez použití jakýchkoli
mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení
stanoveno jinak.

3. Výkopové práce v blízkosti nadzemního vedení budou prováděny
tak, aby nedošlo k narušení stability podpěrných bodů a uzemňovací
soustavy nebo nebyl jinak ohrožen provoz zařízení a bezpečnost osob.
Zároveň požadujeme dodržovat platná ustanovení norem ČSN EN 50
110-1 a PNE 33 3302, zvláště pak minimální dovolené vzdálenosti od
vedení NN:

Minimální dovolené vzdálenosti Holé
vodiče

Izolované
vodiče

Nad budovami

Nad neschůdnými částmi (sklon vetší než 15°),
vzdorující ohni

0,5 m 0,3 m

Nad schůdnými částmi (sklon menší nebo roven
15°), vzdorující ohni

4 m 3 m

Na budovách

K budovám a jejich částem nebo vybavením 0,2 m 0,1 m

Kolem zedních oken

Před oknem (pouze stávající vedení) 2 m 1 m

Nad oknem 0,2 m 0,2 m

Vedle okna 0,5 m 0,5 m

Pod oknem 1 m 1 m

Kolem střešních oken

Před oknem 3 m 2 m

Nad oknem 1 m 1 m

Vedle okna 1 m 1 m

Pod oknem 1 m 1 m



Č
ís

lo
 ž

ád
os

ti:
 2

63
70

17
7

3 / 3

4. Při provádění stavebních prací nesmí dojít k poškození a
znepřístupnění zařízení distribuční soustavy.

5. Ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení
na telefonním čísle Nonstop linky EGD 800 22 55 77.

Kontakty správců zařízení:
Správce VN+NN:
Marián Tomko,

Sdělení má platnost do 07.04.2027.

Upozorňujeme Vás na možnou polohovou odchylku vedení v přiložené
situaci s informativním zákresem sítí.

Do přiložené a námi orazítkované situace jsme informativně zakreslili:
- zeleně plně podzemní vedení NN
- zeleně čárkovaně nadzemní vedení NN
- polygon s černým obrysem podzemní chránička
- fialově plně zrušené podzemní vedení

Při vytyčení trasy zařízení i ke kontrole před záhozem a ke všem
dalším, souvisejícím jednáním předložte, prosím, toto sdělení.

Sdělení nenahrazuje a neuvádí připojovací podmínky. V případě, že
požadujete připojení nového odběrného místa či změnu příkonu, můžete
podat žádost elektronicky na www.egd.cz.

S přátelským pozdravem

EG.D, s.r.o.

Příloha: Orazítkovaná situace s informativním zákresem sítí



Informativní zákres sítí elektro k žádosti 26370177

Datum 07.04.2025



Informace o minimálních vzdálenostech a ochranných pásmech zařízení 

Minimální vzdálenosti platné pro nadzemní vedení NN dle PNE 333302 (výběr) 
Výška nad volným terénem: holé vodiče min. 6 m, izolované min. 5,5 m 
Výška nad pozemními komunikacemi - silnice: holé vodiče min. 6 m, izolované min. 5,5 m; chodníky, 
cyklostezky: holé vodiče min. 5 m, izolované min. 4 m 
Výška nad neschůdnou částí objektu: holé vodiče min. 0,5 m, izolované min. 0,3 m 
Vzdálenost od okapů: holé vodiče min. 0,2 m, izolované min. 0,1 m 
Výška nad schůdnými částmi objektu: holé vodiče min. 4 m, izolované min. 3 m 
Vodorovná vzdálenost od schůdných částí objektu: holé vodiče min. 2 m, izolované min. 1 m 
Minimální vzdálenosti holých vodičů od oken: nad – 1 m, vedle – 1 m, pod – 1 m, před – 2 m.  
Minimální vzdálenosti holých vodičů od střešních oken: holé vodiče min. 3 m, izolované min. 2 m 

Minimální vzdálenosti platné pro nadzemní vedení VN 22kV dle ČSN EN 50423-1, PNE 333301 
(výběr) 
Výška nad volným terénem: holé a izolované vodiče min. 6 m, slaněné min. 5,6 m 
Výška nad pozemními komunikacemi – dálnice: min. 7 m; silnice: holé a izolované vodiče min. 6 m, 
slaněné min. 5,6 m; chodníky, cyklostezky: holé vodiče min. 6 m, izolované min. 5,6 m, slaněné min. 5 m 
Ostatní vzdálenosti jsou uvedeny v PNE 333301. 

Minimální vzdálenosti platné pro nadzemní vedení VVN 110 kV dle ČSN EN 50341-1, PNE 333300 
Výška nad volným terénem a zemědělskými plochami: holé vodiče min. 6 m. 
Výška nad účelovými komunikacemi: holé vodiče min. 6 m,  
Výška nad silnicí: min. 7 m. 

Ochranná pásma dle zákona č. 458/2000 Sb., § 46 

1. Nadzemní vedení VN, VVN – je definováno jako souvislý prostor vymezený svislými rovinami
vedenými po obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti, měřené kolmo na vedení, která činí od
krajního vodiče vedení na obě jeho strany:
pro zařízení zrealizovaná do 31.12.1994
- u venkovního vedení s napětím nad 1 kV do 35 kV včetně  - 10 m
- u venkovního vedení s napětím nad 35 kV do 110 kV včetně -15 m
pro zařízení zrealizovaná od 1.1.1995
- u vedení s napětím nad 1 kV do 35 kV včetně pro vodiče bez izolace - 7 m, pro vodiče s izolací základní
- 2 m, pro závěsná kabelová vedení  - 1 m
- u venkovního vedení s napětím nad 35 kV do 110 kV včetně - 12 m

2. kabelová vedení všech druhů napětí do 110 kV (včetně ovládacích, signálních, sdělovacích ve správě
ECR) činí OP od krajního kabelu na každou stranu 1m

3. Elektrická stanice – je vymezeno svislými rovinami vedenými ve vodorovné vzdálenosti
pro zařízení zrealizovaná do 31.12.1994
- u el.stanic s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na úroveň NN - 10 m
- u el. stanic s napětím větším než 52 kV 30 m kolmo na oplocenou nebo obezděnou hranici objektu

stanice
pro zařízení zrealizovaná od 1.1.1995 
- u venkovní stožárové el.stanice s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na úroveň

NN - 7 m
- u kompaktních a zděných el. stanic s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na úroveň

NN – 2 m a u vestavěných el. stanic – 1 m od obestavění 
- u venkovních elektrických stanic a dále stanic s napětím větším než 52 kV v budovách 20 m od oplocení 
nebo od vnějšího líce obvodového zdiva

Další podmínky pro provádění činností a prací v OP kabelů jsou stanoveny ve vyjádření vystaveném 
EG.D, s.r.o., případně při vytýčení. 



 

 



Vyjádření k existenci sítí a zařízení v majetku a provozování společnosti Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s.

Ve Vámi vyznačeném území se nenachází vodohospodářské zařízení v majetku nebo provozování společnosti Vodovody a
kanalizace Břeclav, a.s. (dále jen VaK Břeclav, a.s.). Do Vámi vyznačeného území nezasahuje ochranné pásmo ČOV nebo
ochranné pásmo VZ VaK Břeclav, a.s. V zájmovém území se nenachází stavby nebo pozemky v majetku či nájmu VaK
Břeclav, a.s. V přiložené situaci Vám zasíláme zakreslené zájmové území s případným zákresem umístění vzdálenějších
vodohospodářkých zařízení.

/např. řízení o umístění a
povolení stavby, odstranění stavby, povolení změny užívání stavby nebo změny využití území/

vyplňte, prosím, přes portál https://www.vak-bv.cz/informace-pro-zakazniky/technicka-vyjadreni/» "Žádost o vyjádření k
existenci sítí nebo žádost o vyjádření k PD najdete zde.“

https://www.vak-bv.cz/informace-pro-zakazniky/technicka-vyjadreni/» "Pokyny pro podání žádosti o vyjádření naleznete
zde".

Příloha: situace

Toto vyjádření slouží pouze jako informace o existenci vodohospodářského zařízení ve Vámi vyznačeném území a
podklad pro vypracování projektové dokumentace a nenahrazuje stanovisko naší společnosti k možnosti a
technickému řešení napojení na vodovod či kanalizaci ani vyjádření pro účely správního řízení

anebo stanovisko k prodeji
či směně pozemků či konání kulturní, sportovní a jiné akce.

Platnost tohoto vyjádření je 1 rok.

Žádost o vyjádření k PD:

Pokyny pro podání žádosti naleznete:

Datum podání žádosti:
Naše značka: /25
Datum vystavení:

7.4.2025
014290
7.4.2025

Prodej nemovitostí
Název stavby (akce)

VYJÁDŘENÍ K EXISTENCI SÍTÍ
číslo vyjádření:

heslo:
014290
X8005

Strana /
Čechova 1300/23 690 02 Břeclav
tel.: 519 304 611 IČ: 49455168 DIČ: CZ49455168

www.vak-bv.cz
Zapsáno v OR KS v Brně spisová značka B1176

1 2
| |
| | |
| |
| |

GAVLAS, spol. s r.o.

Politických vězňů č.p.1272/21
110 00 Praha

Zájmové území Stavebník
Katastr:
Parcela:

Název firmy:
Adresa:

Mikulov na Moravě
3185/10, 3185/14, 3185/15 ,...

GAVLAS, spol. s r.o.
Politických vězňů č.p.1272/21
110 00 Praha



3185/13

3185/14

3185/15
3185/16

3185/20

3380/8

3380/11
3380/12

5039/1

5039/2
5039/4

6915/3

6916

6917

6918

6919

6920

69236924

6925

6926

6927

6928

3185/3

3185/8

3185/9

3185/10

3185/19

3185/21

3192/10

3380/13
3380/14

5022/6

5025/25025/10

5026

5027

5039/5

5039/6
5039/11

5039/12
5040/1

5040/2

5040/3

5040/45040/5

5040/6

5040/7

5040/8

5040/9

5040/10

5041/1

5041/2

5042

5043

H

H
5799

5800

d110 PE

C - S
KL D

N60
0

C - S
KL D

N60
0

C 
- S

KL
 D

N6
00

C 
- S

KL
 D

N6
00

C - 
SK

L D
N60

0

S1
 - 

PP
 D

N30
0

S - PP DN300

- PP DN300

- PP DN400

- P
P 

DN40
0

- P
P 

DN30
0

1172/2

1840/2b

1871/2c

1878/24

1913/16

1917/18

1935/20

1936/22

24 m
1 : 1 000Název stavby (akce): Číslo vyjádření: Měřítko:

Firma: Datum: Katastr:

Prodej nemovitostí 014290 1:1000

Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. 7.4.2025 Mikulov na Moravě

Vodovod v majetku
Vodovod provozovaný
Vodovod neprovozovaný
Vodovod majitel neznámý
Kanalizace jednotná v majetku
Kanalizace jednotná provozovaná
Kanalizace jednotná neprovozovaná
Kanalizace jednotná majitel neznámý
Kanalizace splašková v majetku
Kanalizace splašková provozovaná
Kanalizace splašková neprovozovaná
Kanalizace splašková majitel neznámý
Kanalizace dešťová
Elektro vedení

Značka rozlišující druh kanalizace
se zobrazuje do měřítka 1:1000

S



Strana 1

GAVLAS, spol. s r.o.
Politických vězňů 1272/21
11000 Praha

naše značka
5003297682

vyřizuje
Jaroslav Kápička

e-mail
technici@gasnet.cz

datum
07.04.2025

Věc:
Prodej nemovitostí

K.ú. - p.č.: Mikulov na Moravě

Stavebník: GAVLAS, spol. s r.o. , Politických vězňů 1272/21 , 11000 Praha

Účel stanoviska: Předprojektová příprava stavby

GasNet, s.r.o., jako provozovatel distribuční soustavy (PDS) a technické infrastruktury (TI), zastoupený GasNet Služby, s.r.o., 
vydává toto vyjádření: 

V zájmovém území vyznačeném v příloze tohoto vyjádření NEJSOU umístěna žádná provozovaná plynárenská zařízení a 
plynovodní přípojky ve vlastnictví nebo správě GasNet, s.r.o.. 
 
Mohou se zde nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, případně i dlouhodobě nefunkční/neprovozovaná 
plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich poloze a vlastnictví. 
 
V rozsahu území vyznačeného v příloze SOUHLASÍME: 
---------------------------------------------------- 
- s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění pozdějších (po dobu platnosti přechodných ustanovení uvedených v 
zákoně č. 283/2021 Sb. ve znění pozdějších předpisů); 
- s povolením stavby nebo zařízení dle zákona 283/2021 Sb. ve znění pozdějších předpisů; 
- s použitím tohoto vyjádření ve zrychleném řízení dle §184, odst. 2 písm. d)zákona č. 283/2021 Sb.ve znění pozdějších 
předpisů; 
 
V případě dotčení pozemku v majetku společnosti GasNet, s.r.o. je třeba dále projednat smluvní vztah k tomuto pozemku. 
Kontakt na projednání naleznete na adrese www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/, činnost "Smluvní vztahy - pozemky a 
budovy plynárenských zařízení", případně na Zákaznické lince GasNet s.r.o. 555 90 10 10. 
 
Platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto vyjádření a to 24 měsíců ode dne jeho vydání. 
 
Vyjádření bylo na základě vaší žádosti vygenerováno automaticky. 



Strana 2

Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího souladu s platnými předpisy plně zodpovídá její 
zpracovatel. Vyjádření nenahrazuje případná další vyjádření k jiným částem stavby. 
 
V případě další korespondence nebo jednání (např. změna stavby) uvádějte naši značku - 5003297682 a datum tohoto 
vyjádření. Kontakty jsou k dispozici na https://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/. 

GasNet, s.r.o.
zastoupená společností GasNet Služby, s.r.o., IČ 27935311
Jaroslav Kápička
Vedoucí zpracování externích požadavků
Odbor zpracování externích požadavků

Přílohy: Orientační zákres plynárenského zařízení



Příloha: Orientační zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5003297682 ze dne 07.04.2025.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: GAVLAS, spol. s r.o. , Politických vězňů 1272/21 , 11000 Praha. K.ú.: Mikulov na Moravě.

Legenda:

linie 
 plynovodu

NTL

STL

VTL

VVTL

nefunkční

plánovaná 
stavba před 

realizací

ve výstavbě, 
neuvedeno do 

provozu 

regulační  stanice

ochranné 
zařízení

 kabel

 elektropřípojka

kabel protikorozní 
ochrany

anodové 
uzemnění

 stanice katodové 
ochrany

pásmo vlivu 
anodového 

uzemnění SKAO

neplynovodní 
zařízení/

technologie (linie/
bod/plocha)



VYJÁDŘENÍ O POLOZE SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

a

A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

toto Vyjádření o poloze sítě elektronických komunikací („Vyjádření”) a Všeobecné podmínky ochrany sítě 
elektronických komunikací, které jsou přílohou Vyjádření („Všeobecné podmínky ochrany”) vydává s odvoláním 
na příslušná ustanovení zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů („ZoEK“), na příslušná 
ustanovení zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů („Stavební zákon“) a na 
příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů („Občanský 
zákoník“) společnost CETIN a.s., IČO: 04084063 („CETIN“). 

Číslo jednací: 98819/25 Číslo žádosti: 0125 983 995 („Žádost”)

Důvod Vyjádření Informace o poloze sítě

Žadatel GAVLAS, spol. s r.o.

Stavebník

Zájmové území

Okres Břeclav

GAVLAS, spol. s r.o.

Obec Mikulov

Kat. území / č. parcely Mikulov na Moravě

Platnost Vyjádření 7. 4. 2027 („Den pozbytí platnosti Vyjádření“)

1. Definice

1.1. Pro účely Vyjádření:

Důvod Vyjádření znamená důvod pro vydání Vyjádření určený Žadatelem v Žádosti;
POS znamená osobu určenou v čl. 2 Všeobecných podmínek ochrany;
SEK znamená komunikační vedení a zařízení sítě elektronických komunikací společnosti CETIN;
Situační výkres znamená výkres se zakreslením polohy SEK, který je přílohou Vyjádření;
Stavebník znamená (i) osobu určenou ve Vyjádření, (ii) Žadatele, (iii) a rovněž osobu, o které tak 
stanoví Stavební zákon;
Zájmové území znamená území určené a označené Žadatelem v Žádosti;
Žadatel znamená osobu určenou ve Vyjádření.

2. Vyjádření

2.1. Na základě všech údajů Žadatelem v Žádosti uvedených, a na základě údajů, které společnost 
CETIN eviduje o SEK v Zájmovém území ke dni podání Žádosti, 

společnost CETIN:

a) potvrzuje, že v Zájmovém území není umístěno SEK; 
b) upozorňuje, že Vyjádření není určeno a nesmí být použito pro podání žádosti o vydání 

jakéhokoliv povolení dle Stavebního zákona či souhlasu nahrazujícího povolení dle Stavebního 
zákona, ani pro získání závazného stanoviska dle zvláštního právního předpisu.

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 - Libeň, Czech Republic, registrovaná u Městského soudu v Praze, spisová značka B 20623

1 / 2

IČO: 04084063, DIČ: CZ04084063, , www.cetin.cz



Číslo jednací: 98819/25 Číslo žádosti: 0125 983 995

3. Ostatní

3.1. Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území a pro Důvod Vyjádření.
3.2. V Den pozbytí platnosti Vyjádření pozbývá Vyjádření platnosti.
3.3. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu s platnými právními předpisy. 

Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností CETIN jsou dostupné na 
stránce https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju.

3.4. V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku +420 800 630 630.

Přílohami Vyjádření jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany 
- Situační výkres (obsahuje Zájmové území a výřezy účelové mapy SEK) 

Vyjádření vydala společnost CETIN dne: 7. 4. 2025.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 - Libeň, Czech Republic, registrovaná u Městského soudu v Praze, spisová značka B 20623

2 / 2

IČO: 04084063, DIČ: CZ04084063,  www.cetin.cz



Číslo jednací: 98819/25 Číslo žádosti: 0125 983 995

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN

1. PLATNOST A ÚČINNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK OCHRANY

1.1. Tyto Všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikací 
(dále jen „VPO“) jsou přílohou Vyjádření.

1.2. V případě rozporu mezi Vyjádřením a VPO má přednost Vyjádření, 
pokud není VPO výslovně určeno jinak.

1.3. VPO nabývají účinnosti okamžikem odeslání Vyjádření na adresu 
elektronické pošty nebo adresu pro doručení prostřednictvím poštovní 
přepravy, určenou Žadatelem v Žádosti.

2. DEFINICE

2.1. Pro účely VPO:

„CETIN“ znamená obchodní korporace CETIN a.s., IČO: 04084063;
„Den“ znamená kalendářní den;
„Kabelovod“ znamená věc nemovitou sestávající z tělesa kabelovodu a 
kabelových komor, sloužící k zatahovaní kabelů a ochranných trubek;
„Občanský   zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů;
„POS“ znamená Petr Sobotka,  

 a to ke dni vydání Vyjádření;
„Pracovní den“ znamená Den, kromě soboty, neděle, a státních svátků 
a ostatních svátků dle zákona č. 245/2000 Sb., o státních svátcích, o 
ostatních svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, ve 
znění pozdějších předpisů;
„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní 
předpis, vč.  technických norem, nebo normativní právní akt veřejné 
správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo 
licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí;
„Překládka“ znamená stavbu spočívající ve změně trasy nebo místa 
umístění SEK;
„SEK“ znamená komunikační vedení a zařízení sítě elektronických 
komunikací společnosti CETIN;
„Stavba“ znamená stavbu určenou Vyjádřením, a rovněž stavbu, o 
které tak stanoví Stavební zákon;
„Stavebník“ znamená (i) osobu určenou ve Vyjádření, (ii) Žadatele, (iii) 
osobu, o které tak stanoví Stavební zákon, (iv) osobu Stavebníkem 
pověřenou či zmocněnou;
„Stavební zákon“ znamená zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve 
znění pozdějších předpisů;
„Vyjádření“ znamená vyjádření o poloze sítě elektronických komunikací 
vydané společností CETIN dne 7. 4. 2025 pod č.j 98819/25;
„Zájmové území“ znamená území určené a označené Žadatelem 
v Žádosti;
„Situační výkres“ znamená výkres s výřezy účelové mapy SEK, který 
je přílohou Vyjádření;
„ZoEK“ znamená zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů;
„Žadatel“ znamená osobu určenou ve Vyjádření;
„Žádost“ znamená Žádost určenou ve Vyjádření.

3. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA

3.1. SEK je obecně prospěšným zařízením, zřízeným a provozovaným ve 
veřejném zájmu, a je chráněno Příslušnými požadavky.

3.2. SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož šíře činí šíři určenou 
ZoEK a/nebo šíři určenou rozhodnutím o ochranném pásmu, vydaným 
dle Stavebního zákona.

3.3. Stavebník je povinen při provádění Stavby a jakýchkoliv jiných dalších 
prací, při odstraňování havárií, a projektování staveb, řídit se 
Příslušnými požadavky, správnou praxí v oboru stavebnictví a 
technologickými postupy, a je povinen učinit veškerá nezbytná 
opatření vyžadovaná ZoEK, a Příslušnými požadavky k ochraně SEK 
před poškozením. Povinnost Stavebníka dle odst. 3.3. VPO se 
vztahuje rovněž na SEK umístěné a provozovanému mimo Zájmové 
území.

3.4. Stavebník je povinen rozpor mezi údaji v Situačním výkresu a 
skutečným stavem, bez zbytečného odkladu, nejpozději Den 
následující po zjištění, oznámit POS.

3.5. Stavebník je povinen poškození či krádež SEK bez zbytečného 
odkladu, nejpozději Den následující po zjištění, telefonicky oznámit 
dohledovému centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 
464 190.

3.6. Požaduje-li Stavebník, aby se společnost CETIN jako účastník 
správního řízení, pro jehož účely bylo vydáno Vyjádření, vzdala práva 
na odvolání proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, má právo 
kontaktovat POS.

4. PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROJEKTOVÁNÍ A 
PŘÍPRAVĚ STAVBY

4.1. Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová 
dokumentace Stavby a) zohledňovala veškeré požadavky na ochranu 
SEK vyplývající z Příslušných požadavků, ze ZoEK a ze Stavebního 
zákona, b) respektovala správnou praxi v oboru stavebnictví a 
technologické postupy a c) umožňovala, aby i po provedení a umístění 
Stavby dle projektové dokumentace byla společnost CETIN schopna 
bez jakýkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět jeho 
údržbu a opravy.

4.2. Není-li projektovou dokumentací zajištěno splnění všech požadavků 
určených v odst. 4.1. VPO, vyvolá Stavebník Překládku.

4.3. Činí-li výška projektované Stavby nebo její úpravy či změny nebo 
dočasného objektu zařízení staveniště Stavby (jeřáb, konstrukce atd.), 
více než 15 m nad zemským povrchem, je Stavebník povinen 
písemně kontaktovat POS, a získat od společnosti CETIN konkrétní 
stanovisko a podmínky ochrany k radiovým trasám SEK, a vyjádření 
společnosti CETIN o tom, zda Stavba vyvolá Překládku. Ochranné 
pásmo radiových tras SEK je zakresleno do Situačního výkresu.

4.4. Ochranné pásmo radiových tras SEK je zakresleno do Situačního 
výkresu.

4.5. Nachází-li se v Zájmovém území podzemní silové vedení (NN) ve 
vlastnictví společnosti CETIN, je Stavebník ve vztahu k projektové 
dokumentaci povinen zajistit požadavky, určené v odst. 4.1. VPO. 
Není-li projektovou dokumentací zajištěno splnění všech požadavků 
určených v odst. 4.1. VPO, vyvolá Stavebník Překládku.

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 - Libeň, Czech Republic, registrovaná u Městského soudu v Praze, spisová značka B 20623

1 / 2

IČO: 04084063, DIČ: CZ04084063,  www.cetin.cz



Číslo jednací: 98819/25 Číslo žádosti: 0125 983 995

4.6. Při projektování Stavby, která je stavbou (a) zařízení silových 
elektrických sítí (VN, VVN a ZVVN) a/nebo (b) trakčních vedení, je 
Stavebník povinen provést výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK 
a zpracovat ochranná opatření, to vše dle Příslušných požadavků a v 
souladu s nimi. Stavebník je povinen nejpozději třicet (30) Dnů před 
podáním žádosti o vydání povolení Stavby dle Stavebního zákona 
předat POS výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná 
ochranná opatření.

4.7. Je-li  Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je 
Stavebník povinen nejpozději ke Dni, ke kterému započne se 
zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, oznámit POS a 
projednat s POS (a) každý případ, ve kterém je trajektorie podvrtu a 
protlaku vedena ve vzdálenosti menší, než 1,5 m od Kabelovodu a (b) 
jakékoliv výkopové práce, které budou nebo by mohly být vedeny v 
úrovni či pod úrovní Kabelovodu nebo kabelové komory.

4.8. Je-li Stavba umístěna nebo má-li být umístěna v blízkosti Kabelovodu, 
ve vzdálenosti menší, než 1 m od Kabelovodu, nebo kříží-li Stavba 
Kabelovod ve vzdálenosti menší než 1 m nad nebo 2m pod 
Kabelovodem, je Stavebník povinen předložit POS k posouzení 
zakreslení Stavby v příčných řezech, přičemž do příčného řezu je 
Stavebník povinen zakreslit rovněž profil kabelové komory.

5. PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY

5.1. Před započetím zemních prací ve vztahu ke Stavbě je Stavebník 
povinen vytýčit trasu SEK na terénu. Osobu, která bude zemní práce ve 
vztahu ke Stavbě provádět, je Stavebník povinen s vytýčenou trasou 
SEK seznámit. Porušil-li Stavebník povinnost určenou v tomto odst. 5.1. 
VPO odpovídá společnosti CETIN za náklady a škodu, vzniklé 
porušením povinnosti a je povinen je společnosti CETIN uhradit.

5.2. Nejpozději pět (5) Pracovních dnů před započetím prací na Stavbě je 
Stavebník povinen započetí prací oznámit společnosti CETIN zasláním 
na adresu elektronické pošty POS; oznámení musí obsahovat alespoň 
číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje Stavebníka.

5.3. Stavebník je povinen SEK zabezpečit a zajistit proti mechanickému 
poškození, zejména dočasným umístěním silničních betonových panelů 
nad kabelovou trasou SEK nebo jiným vhodným způsobem. Do 
okamžiku zajištění a zabezpečení ochrany SEK způsobem určeným dle 
předchozí věty, nemá Stavebník právo přejíždět vozidly nebo stavební 
mechanizací trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů nebo při 
projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním SEK je 
Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního SEK je dostatečná, 
a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob přepravy nákladu či průjezdu 
strojů, vozidel či mechanizace.

5.4. Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo 
prostorového uspořádání SEK. V místě, kde SEK vystupuje ze země do 
budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen provádět 
zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce v blízkosti 
sloupu nadzemního SEK je Stavebník povinen provádět v takové 
vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, která je dostatečná k 
tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k narušení stability sloupu 
nadzemního SEK. Stavebník je povinen zajistit, že bez souhlasu a 
vědomí společnosti CETIN nedojde ke: a) změně nivelety terénu, (b) 
výsadbě trvalých porostů, nebo (c) změně rozsahu a změně konstrukce 
zpevněných ploch. Je-li SEK odkryta, je Stavebník povinen SEK, po 
dobu, po kterou trvá odkrytí, zabezpečit proti prověšení, poškození a 
odcizení.

5.5. Zjistil-li Stavebník rozpor mezi údaji v projektové dokumentaci a 
skutečností, je povinen (i) bezodkladně přerušit práce a (ii) oznámit 
zjištěný rozpor POS, zasláním na adresu elektronické pošty POS. Do 
doby, než Stavebník od společnosti CETIN obdrží písemný souhlas 
s pokračováním v pracích, nemá právo v pracích ve vztahu ke Stavbě 
pokračovat.

5.6. Stavebník nemá právo bez předchozího písemného souhlasu 
společnosti CETIN manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv 
zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, vstupovat do 
kabelových komor, manipulovat s případně odkrytými prvky SEK či s 
jakýmkoliv jiným zařízením souvisejícím se SEK. Bez předchozího 
písemného souhlasu společnosti CETIN nemá Stavebník právo umístit 
nad trasou Kabelovodu žádnou síť technické infrastruktury v podélném 
směru.

5.7. Byla-li SEK odkryta, je Stavebník povinen nejméně tři (3) Pracovní dny 
před zakrytím SEK, písemně oznámit POS zakrytí SEK, a vyzvat POS 
ke kontrole SEK před zakrytím. Oznámení dle předchozí věty musí 
obsahovat alespoň předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření 
a kontaktní údaje Stavebníka. Stavebník nemá právo uskutečnit zakrytí 
do doby, než obdržel od POS písemný souhlas se zakrytím.

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6.1. VPO se řídí českým právem, zejména Občanským zákoníkem, ZoEK a 
Stavebním zákonem.

6.2. Stavebník má právo užít informace, data a dokumentaci obsaženoé ve 
Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byly poskytnuty. 
Stavebník nemá právo, vyjma případů výslovně určených ve VPO, 
informace, data a dokumentaci obsaženou ve Vyjádření rozmnožovat, 
rozšiřovat, pronajímat, půjčovat či jinak umožnit jejich užití třetí osobě 
bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN.

6.3. Porušil-li Stavebník kteroukoliv povinnost určenou ve Vyjádření a/nebo 
ve VPO, je povinen nahradit společnosti CETIN v celém rozsahu škodu, 
vzniklou porušením takové povinnosti.

6.4. Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely VPO rozumí 
předání zpráv jedním z těchto způsobů:

a) v listinné podobě;
b) datovou zprávou prostřednictvím informačního systému datových 

schránek;
c) e-mailovou zprávou podepsanou zaručeným elektronickým 

podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů;

d) e-mailovou zprávou zaslanou z adresy kontaktní osoby strany na 
adresu kontaktní osoby druhé strany určenou v Žádosti nebo ve 
Vyjádření nebo ve VPO.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 - Libeň, Czech Republic, registrovaná u Městského soudu v Praze, spisová značka B 20623

2 / 2

IČO: 04084063, DIČ: CZ04084063,  www.cetin.cz








